
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

"CARDUCCI - VOLTA - PACINOTTI" 
Via della Pace, 27/29 57025 Piombino (LI) Tel. 0565.225376 -  Fax 0565.225240 

E-mail: liis01100c@istruzione.it -  PEC: liis01100c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.: LIIS01100C -  Cod. Fiscale 90032670490 -  Cod. Fatturazione: UF4KVV -  Codice IPA:istsc_LIIS01100C 

                                    
 

 

 

 
 

  

 

1 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione 

e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università– Investimento 3.1 

 

 

Nuove competenze e nuovi linguaggi “Beyond all limits” 

M4C1/3.1-2023-1143-P28772 C.U.P. G74D23003400006 

 

 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTO TUTELA DELL’AVVISO PROCEDURA DI 

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI PER 

L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI E DELLE STUDENTESSE E 

DELL’AVVIO DI PROCEDURA (PROT. 4366 e PROT. 4362 del 02.03.2024)  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004826 - 07/03/2024 - VII - I
LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO DECRETI - 0004797 - 07/03/2024 - UNICO - I

mailto:liis01100c@istruzione.it
mailto:liis01100c@pec.istruzione.it


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

"CARDUCCI - VOLTA - PACINOTTI" 
Via della Pace, 27/29 57025 Piombino (LI) Tel. 0565.225376 -  Fax 0565.225240 

E-mail: liis01100c@istruzione.it -  PEC: liis01100c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.: LIIS01100C -  Cod. Fiscale 90032670490 -  Cod. Fatturazione: UF4KVV -  Codice IPA:istsc_LIIS01100C 

                                    
 

 

 

 
 

  

 

2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/01/2024 prot. n. 4298; 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

Europei”; 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo progetto e 

formalizzata con apposito atto prot.n. 1947 del 31/01/2024; 

VISTO l’avviso di informazione e pubblicità PNRR del citato progetto prot. n.4774 del 01/03/2024; 

VISTO l’avviso di selezione diretto al conferimento di n. 1 [UNO] incarico individuale per la 

realizzazione di un percorso finalizzato al potenziamento della didattica curricolare tenuto da un 

formatore/tutor esperto, specificamente incaricato e al di fuori dell’effettivo orario di servizio: ambito 

linea di investimento 3.1, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

(D.M. 65/2023) prot. 4366 del 02.03.2024 e relativa procedura di avvio (prot. 4362 del 02.03.2024); 

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004826 - 07/03/2024 - VII - I
LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO DECRETI - 0004797 - 07/03/2024 - UNICO - I

mailto:liis01100c@istruzione.it
mailto:liis01100c@pec.istruzione.it


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

"CARDUCCI - VOLTA - PACINOTTI" 
Via della Pace, 27/29 57025 Piombino (LI) Tel. 0565.225376 -  Fax 0565.225240 

E-mail: liis01100c@istruzione.it -  PEC: liis01100c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.: LIIS01100C -  Cod. Fiscale 90032670490 -  Cod. Fatturazione: UF4KVV -  Codice IPA:istsc_LIIS01100C 

                                    
 

 

 

 
 

  

 

3 

 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure aventi competenze 

specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti interni/esterni con i quali stipulare 

lettere di incarico e/o contratti di prestazione d’opera per la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto; 

VISTE le indicazioni dell’autorità di gestione e la normativa da essa richiamata che prevedono 

prioritariamente la ricerca delle risorse umane necessarie al progetto all’interno dell’amministrazione 

DECRETA 

di procedere, per il principio di autotutela della P.A. all’annullamento della pubblicazione del Decreto 

di Avvio procedura prot. n. 4362 e dell’Avviso prot.n. 4366 del 02.03.2024 del citato progetto per errori 

materiali riscontrati di procedere alla ripubblicazione degli atti. 

Il presente decreto viene pubblicato sull’albo on line dell’Istituto e in Amministrazione trasparente 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                 Cristiano Lena 

 

 

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004826 - 07/03/2024 - VII - I
LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO DECRETI - 0004797 - 07/03/2024 - UNICO - I

mailto:liis01100c@istruzione.it
mailto:liis01100c@pec.istruzione.it

		2024-03-07T09:58:26+0100
	Cristiano Lena




